Договор

о совместной организации и предоставлению
медицинской помощи обучающимся в

общеобразовательных учреждениях
муниципального района "Хасавюртовский

район Республики Дагестан"

с.Цияб Ичичали 03.09.2020 года

I.Общие положения.
1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБОУ « Ичичалинская

средняя общеобразовательная школа им.Б.Г.Битарова» Хасавюртовского района РД,

именуемое "Общеобразовательное учреждение", в лице директора
Идрисовой Хавры Саидбековны

действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное учреждение
здравоохранения – муниципального района «Хасавюртовский район РД»,именуемое
ГБУ ХЦРП врачебная амбулатория с.Цияб Ичичали, в лице заведующего амбулатории
Рашидовой Заиры Гусейновны, действующей на основании Устава с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

II. Предмет договора.

2.1. "Стороны" принимают на себя взаимные обязательства по совместной организации
и предоставлению медицинской помощи обучающимся в целях предупреждения и
снижения заболеваемости, а также создания благоприятных условий для проведения

учебно-воспитательного процесса.
2.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в помещениях
амбулатории, расположенной по соседству со школой по адресу: 368036, с.Цияб
Ичичали, Хасавюртовский район, ул.,РД .

III. Обязанности сторон.

3.1. "Общеобразовательное учреждение" обязуется:
3.1.1. Своевременно информировать амбулаторию о комплектовании классов, их
списочном составе.
3.1.2. Информировать родителей или законных представителей обучающихся о
возможности предоставления медицинских услуг, условиях и сроках их проведения.
3.1.3. Оказывать первую медицинскую помощь обучающимся при обращении во
время пребывания в общеобразовательном учреждении с последующим направлением
во врачебную амбулаторию.
3.2. Врачебная амбулатория обязуется:
3.2.1. Оказывать квалифицированную медицинскую помощь обучающимся.
3.2.2. Проводить работу согласно графика профилактических мероприятий.
3.2.3. Гарантировать охрану и укрепление здоровья обучающихся при оказании

медицинских услуг.

IV. Заключительные положения.

4.1. "Стороны" несут ответственность в установленном порядке.
4.2. Все споры, возникающие между "Сторонами" по настоящему Договору решаются в

установленном законодательством порядке.
4.3. Договор заключается на срок с "03" сентября 2020 г. по "31" мая 2021г.
4.4. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению "Сторон" не позднее, чем
за один месяц заявит о намерении его расторжения.
4.5. "Стороны" правомочны заключать дополнительные соглашения к настоящему
Договору.
4.6. Договор вступает в силу с момента подписания.
4.7. Договор исполнен в двух экземплярах, по одному для каждой из "Сторон".

Реквизиты сторон.

МБОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова»

368036 Республика Дагестан

Хасавюртовский район

С.Цияб Ичичали

ИНН 0534030040

КПП 053401001

Подписи сторон

Директор школы               Идрисова Х.С.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-26T13:48:06+0500